
 

 

UCHWAŁA NR LVII/325/22 

RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i w zw. z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268)  Rada Gminy w Będzinie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/200/21 Rady  Gminy w Będzinie  z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem 1 czerwca  2022r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy w Będzinie 

 

 

Andrzej Nożykowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2537



Załącznik do uchwały Nr LVII/325/22 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 26 maja 2022 r. 

STATUT GMINNEGO OSRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BĘDZINIE  

 I . POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie zwany dalej Ośrodkiem jest samodzielną jednostką 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy 

Będzino utworzoną w celu realizacji zadań Gminy Będzino w zakresie zadań własnych i zleconych gminie 

z zakresu pomocy społecznej oraz przewidzianych innymi przepisami do realizacji przez jednostki pomocy 

społecznej. 

§ 2. 1. Ośrodek działa na podstawie: 

1) uchwały Nr X/48/90 Gminnej Rady Narodowej w Będzinie z dnia 11 kwietnia 1990r. w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie; 

2) niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka. 

2. Ponadto Ośrodek działa w oparciu o właściwe przepisy prawne w tym w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego, 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

3. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

5) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. Karcie Dużej Rodziny, 

6) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w zakresie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym, 

14) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

15) ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

16) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2537



17) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

18) uchwał Rady Gminy Będzino i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Będzino, 

19) innych ustaw i przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i jednostek budżetowych, 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest budynek gminy Będzino, adres: 76-037 Będzino 56. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie realizuje swoje zadania 

w budynkach: 

1) w miejscowości: Będzino 56 -siedziba Ośrodka, 

2) w miejscowości Będzino 56 - mieszkanie chronione wspierane, 

3) w miejscowości Tymień 49 - Dzienny Dom Seniora, 

4) w miejscowości Mścice, ul. Południowa 11 - Klub Seniora, 

3. Ośrodek swoim zasięgiem obejmuje granice administracyjne terenu gminy Będzino. 

4. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Wójt Gminy Będzino. 

II. CELE I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz 

umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie sami 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. 

2. Działania Ośrodka winny być skierowane na pomoc rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu przez 

nie zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym i innych zadań własnych wymienionych w art. 17 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 

gminę, wymienionych w art. 18 ww. ustawy. 

2. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności: 

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb, o których mowa w punkcie 1; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy w formie:  

(a) świadczeń pieniężnych, (b) świadczeń w naturze, (c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych, (d) świadczeń w placówkach pomocy społecznej. 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 

w domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczeń 

rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków i stypendiów 

szkolnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2537



9) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczenia 

wychowawczego; 

10) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny, przyznawania Karty oraz 

wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

11) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

12) Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń; 

13) Prowadzenia postępowań w sprawie dodatku osłonowego, ustalania prawa do tego dodatku, podpisywania 

dokumentów dotyczących przyznawania dodatku osłonowego oraz decyzji odmawiających przyznanie 

dodatku osłonowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, rozstrzygających w sprawie nienależnie 

pobranego dodatku osłonowego; 

14) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

3. Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi. 

4. W strukturze Ośrodka funkcjonują ośrodki wsparcia dziennego dla osób starszych: Dzienny Dom Pobytu 

Senior+ w Tymieniu 49, 76-035 Tymień i Dzienny Klub Senior+ w Mścicach, ul. Południowa 

III.  ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE GMINNYM OŚRODKIEM POMOCY SPOŁECZNEJ 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki oraz 

reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Będzino, które 

określają jego uprawnienia i kompetencje. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Będzino. 

4. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Będzino za właściwą realizację zadań Ośrodka oraz 

prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka wykonuje Kierownik Ośrodka. 

7. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 

upoważniony przez Kierownika pracownik Ośrodka. 

§ 7. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Ośrodka należy w szczególności: 

1. Zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk 

pracy. 

2. Wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych 

w Ośrodku. 

3. Podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka. 

4. Wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 

należących do właściwości gminy oraz prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych 

w innych sprawach, na mocy odrębnych pisemnych upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Będzino 

i Radę Gminy. 

5. Wnioskowanie do Wójta Gminy Będzino o udzielenie pracownikom Ośrodka upoważnień do 

prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach związanych z zadaniami 

realizowanymi przez Ośrodek. 

§ 8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 9. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalany przez Kierownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2537



IV.  MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących 

w samorządowych jednostkach budżetowych oraz w ustawie o finansach publicznych 

i ustawie o rachunkowości. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy oraz 

w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową lub samorządową na ich 

realizację oraz innych dopuszczalnych źródeł 

w szczególności ze środków Unii Europejskiej. 

3. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań zleconych oraz innych działań 

przewidzianych ustawą o pomocy społecznej sprawuje Wojewoda. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy. 

5. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł zgodnie z przepisami prawa. 

6. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy. 

V.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie prowadzi dokumentację finansową, 

organizacyjną i archiwalną zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa 

3. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2537


		2022-06-03T11:40:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




